
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幼保連携型認定

こども園めばえ 

入園進級おめでとうございます。新年度が始まりました。 

新しいクラスや担当の先生に子どもたちは期待と不安の両方を抱えていることでしょう。

子ども一人ひとりとしっかり向き合い、気持ちを尊重しながら主体性を育む園づくりをして

いきます。 

１日(火) 入園進級おめでとう会 

10 日(木) カレーの日 

（ひまわり組はお米を１合お願いします） 

11 日(金) 月次祭 

15 日(火) 避難訓練 

18 日(金) 教祖様誕生祭 

19 日(土) お弁当の日 

21 日(月) 身体測定 

・「早寝」「早起き」「朝ごはん」の基本的生活習慣

を身につけましょう。 

・３歳児さんは朝のおやつがありません。しっか

り朝ごはんを食べてきましょう。 

・持ち物には、すべて記名をお願いします。 

・８時 30分までには登園をしましょう。 

・お休みの時や登園が遅れる時は、必ず連絡をお

願いします。 

・児童の記録などは、早めに提出をお願いします。 

・健康調査票は追加の記入をお願いします。 

Ｒ７．４ 

             ご入園進級おめでとうございます。 

 みなさま、新しい春の訪れとともに、私たちの園も新年度を迎えることができました。この

場をお借りして、日頃からのご支援とご協力に心より感謝申し上げます。 

 当園では、子どもたち一人ひとりが主役となり、自ら考え、選び、行動する「主体性」を大

切にしております。子どもたちが自分らしく成長し、未来に向かって進んでいけるような環境

をつくりながら共に歩んでまいります。 

 今年度も引き続き子どもたちの「やりたい」気持ちを尊重し、子どもたちの心に寄り添う教

育保育を心がけ、また保護者の皆様や職員と共にあたたかい園を築き、子どもたちが安心して

過ごせる園づくりに努めてまいります。 

 今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。           園長 櫻井 喜治 

2 月３月の苦情受付はありませんでした。 

どのようなことでも結構ですので、苦情・要望等

ありましたら、受付箱または電話や口頭でも受け付

けています。ご利用ください。 

苦情解決責 任 者  櫻 井 喜 治 

苦情解決窓口担当者  村 川 真 樹 

第 三 者 委 員  大 川 幸 一 

〃      白 川 清 美 

苦情受付について 



 

 

さくら組（２歳児） 

 く  が り ん さん 

もも組（１歳児） 

 おおうら らいく くん 

こども園めばえ 教育・保育目標  元気で明るい素直な子ども 

遊びや生活の中で生きる力を育てます…３つの好き(自分が好き・人が好き・自然が好き) 

     ・自然環境を通して、豊かな心・想像力を育てる 

     ・遊びを通して、お友だちと関わる力を養い、自立心を育てる 

     ・自然の恵みに感謝し、生きている喜びを感じる 

４月の教育・保育目標 新しい環境に慣れ、保育教諭や友だちと一緒に好きな遊びを楽しむ 

 ０歳児 子どもの欲求を声や表情で察知し、スキンシップを図る 

１歳児 温かい雰囲気の中、保育者に見守られながら好きな遊びを楽しむ 

 ２歳児 保育者に見守られながら好きな遊びを楽しむ 

 ３歳児 新しい環境に慣れ、友だちや保育教諭と関わりながら安心して過ごす 

 ４歳児 進級を喜び身の回りのことを積極的にやってみようとする 

 ５歳児 年長児になった喜びを味わいながら、友だちや保育者と好きな遊びを楽しむ 

 

令和７年度 保護者会役員です 

会   長  出 口 陽 子 さん 

副 会 長  里 美 美 恵 さん 

会   計  増 山 麗 香 さん 

４ 歳 児  吉 永 千 奈 さん 

３ 歳 児  金 石 李 采 さん 

０・１・２歳児  岩 永 由 理 さん 

１年間宜しくお願いします 

新しい先生が入りました 

保育補助 

森
もり

  海
み

 優
ゆう

 先生 

子育て支援員 

浅井
あ さ い

 リエ子
り え こ

 先生 

宜しくお願いします。 

新しいお友だちが入園します 

もも組（０歳児） 

  かないし ひ な ぎ くん 

  よしなが あ さ ひ くん 

もも組（１歳児） 

  さ と み はりゅう くん 

さくら組（２歳児） 

  く が  り ん  さん 

ひまわり組（５歳児） 

  よしなが い お り さん 

宜しくお願いします 


